REQUERIMENTO Nº 118/2023

Proponente: Plenário Pedro Schunk
                      Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Os Vereadores que este subscrevem, na forma regimental e ouvindo-se o
Plenário, vem à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Por meio deste Requerimento, solicitamos à V. Ex.ª, que sejam tomadas
providências, em caráter de urgência, visando garantir o direito ao trabalho
como ambulante, a SRA. DEOLINDA MARIA ENDLICH PEREIRA, registrada
no CPF nº 056.098.617-85 e RG nº 1.510.517, residente à Rua Floriano Kiefer,
S/N, localizada no Morro da Macefel, a qual possui banca há 38 anos na
Sede do Município, sendo que quando abriu foi instalada em frente a
Maranata, onde ficou por muitos anos, e em fevereiro/2008, conforme segue
cópia da autorização, passou a atuar próximo à Estação Ferroviária, onde
atualmente, está impedida a permanência de ambulantes atuantes em
quaisquer segmentos, conforme consta na Notificação da Ferrovia Centro
Atlântica S.A. (FCA), emitida a esse Executivo Municipal.

Nesse contexto, solicitamos que esse Poder Executivo Municipal indique
outro local comercialmente viável, para a mesma ter o direito a trabalhar
como ambulante, conforme fez por 38 anos.

Cabe ressaltar, que no decorrer desses anos, a mesma sempre pagou a taxa
de localização ambulante, estando em dia com a mesma, fazendo portanto,
jus ao solicitado acima, no sentido de viabilizar a disponibilização de outro
local para dar continuidade ao seu trabalho ambulante.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2023.

Abrão Levi Kiffer         Cezar Tadeu Ronchi Junior             Dório Alfredo Braun

Felipe Hulle Del Puppo  José Rodolfo Krohling    Luciano Navar B. Menendez

Maylson Littig                 Natalino Bianqui Netto           Renato Luiz V. Werneck

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003700340035003A005000

Assinado eletronicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 17/11/2023 09:10

Checksum: 4E4D6C8C6279A7F207FB4EDE53E02DEE50B27C8F5CBA2C1C084EE24166FF50DC

Assinado eletronicamente por Ver. José Rodolfo Krohling em 17/11/2023 09:11

Checksum: 7A6FB41DAD801AE15D452BD754C0E580CF5D63FFBB8323CCE5AC965EEC39233F

Assinado eletronicamente por Ver. Abrão Levi Kiffer em 17/11/2023 09:12

Checksum: 48F3B48FB9FE3E8CBD45DA5F0D66B8168E2F4022FEAB946792A2F03CD2AC0431

Assinado eletronicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 17/11/2023 09:12

Checksum: DB09359FD92FF80068633938E0B671ED148CCBE17D7979860ACA33CC190A92FF

Assinado eletronicamente por Ver. Felipe Hulle Del Puppo em 17/11/2023 09:12

Checksum: 5A81FCDB85DE57CCDEBB6B61080BFA0D4F50AA3DE653E216D34D61C1965CB216

Assinado eletronicamente por Ver. Maylson Littig em 17/11/2023 09:14

Checksum: 03DFE8F99C4CF6762E5A3890D49D6A462BA5B7D227345E3A4000FC1472D6A4EE

Assinado eletronicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 17/11/2023 09:15

Checksum: 6571B41EDC5CD9C9CFCED6CACEBAF323A69B6416B79957E291EA0D0B73EB6E83

Assinado eletronicamente por Ver. Luciano Navar Boeno Menendez em 23/11/2023 08:52

Checksum: 3CFDA13352BD247CDE9CA71056F4C8AA759230B1A975807CFC2435B6143EC249

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 24/11/2023 08:19

Checksum: 63D61E8DDAE74533DB7AE1C397779E80BBAD2C57CC308FCBF6DA79C38A730291